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Å HETTE BOKEN SOM MAJ FANT skrev i ett ämne som 
berör så många, men som sällan berörts i litteraturen.
Innan hon själv blev utlämnad 

åt andra, genom att insjukna i ALS, 
kom den självutlämnande boken om 
en tilltagande demens hos hennes 
mor, som fick Maj att bli ”mamma 
åt sin mamma”. Det problem som 
man inte berört blev uppenbart, när 
modern halvklädd dök upp på en 
restaurang. Det var svårt för alla 
inblandade. De som fått lära sig att 
”göra rätt för sig” och inte ligga andra till last. Denna inställning 
hindrade modern från att ta emot hemtjänst. Som så många andra 
i motsvarande situation, ville hon städa innan ”städhjälpen” kom.

I mitt arbete möter jag många anhöriga i liknande situation. 
I vår kommun finns en stark tradition av att ställa upp för sin 
familj, i livets olika skiften. Att i en tid vara den starke för att i 
en annan tid vara den som behöver och tar emot hjälp. Många 
brottas med skam och skuld, när gränserna flyttas. När man inte 
orkar mer. Med vår ökade livslängd, medicinska framsteg och 
utvecklad välfärd följer så mycket annat.

Därför har våra folkvalda infört begreppet ”framtidsfullmakt”. 
Man fyller i en sådan vid sina sinnens fulla bruk, och om detta 
förändras aktiveras fullmakten. Förhoppningsvis bidrar det till att 
vi vågar prata om det otänkbara. Dessa rader är en ros åt alla vars 
livssituation präglas av att ta ansvar för en anhörig. Det är viktigt 
att vi ser varandra och vågar beröra också det svåra. I församling-
ens öppna grupper finns det plats för alla. Ibland en stunds avbrott 
och möten med andra människor, för den som lever med detta 
ansvar.

För många betyder särskilt julhelgen att tänka på att ingen 
lämnas ensam. I grunden sunt, samtidigt som det ibland kan bli 
för mycket och för många att tänka på. Då är det ett evangelium 
att också du är en människa med berättigade anspråk på livet. 
När vi möts där våra liv berör varandra, är vi det största av allt 

–  människor. Om vårt ömsesidiga beroende av 
varandra skriver Paulus i Romarbrevet kap 14:

Ingen lever för sig själv eller för sin egen 
skull …

Christer Holmer, präst i Öckerö församling

 

ÖCKERÖ FÖRSAMLING

Besöksadress: Kyrkbacken 7, 475 32 Öckerö

Adress: Box 1004, 475 22 Öckerö

Telefon, expedition: 031-764 31 00, kl 09.30-11.30

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ockero

E-post: ockero.forsamling@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde: Rasmus Lindén, tfn 031-764 31 10

Kyrkokamrer: Stefan Linderås, tfn 031-764 31 50

Förskolechef: Kristin Utbult, tfn 031-764 31 80

Kyrkogården, Öckerö: Magnus Erlandsson 
mobil 0708-61 15 35, säkrast mån-fre kl 9.30-10.30

ÖCKERÖARNAS FÖRSAMLINGSBLAD
Öckeröarnas församlingsblad ges ut av  
Svenska kyrkan, Öckerö församling och  
utkommer med 4 nummer per år. 

Omslag: Lena Andersson. Foto: Ingrid Eliasson.

Ansvarig utgivare: Rasmus Lindén

Redaktionsråd: Rasmus Lindén, Karolina Sandros, 
Christina Andreas son, Elisabeth Belgrano, Jennie 
Johansson, Christina Andborn, Christer Holmer, Erik 
Bergenhem, Ingrid Eliasson och Cecilia Sundström. 

Produktion: Kyrkbyrån

Tryck: Billes tryckeri, Göteborg 2019

S

Att bli mamma  
till sin mamma

”... en ros åt alla 
vars liv präglas  
av ansvar för  
en anhörig.”
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Lyssna till
Radio Öckerö

FM 94.1

Morgonandakter med talare från alla 
kyrkor på öarna, mån-fre kl 08.15. 

!Bidra i kampen för en bättre värld! Kollekterna vid 1:a advent, julkonserterna 18 och 22 dec, julottan och gudstjänsterna på tretton dagen  
går till årets julinsamling som pågår från första advent till trettondagen. Läs mer på www.svenskakyrkan.se/ockero

En kväll till förmån för  
Sjömanskyrkan i Skagen

Lotterier, kaffe, information  
och underhållning. Vill du skänka 
vinster till lotterierna ring Christina 
Andreasson tel 0708-61 11 55. 
Fre 24 jan kl 19 på Nimbus

Sinnesromässa 
En enkel, avskalad mässa  
med plats för dig och Gud.
Varje torsdag kl 18.30 Hönö kyrka
Till och med 5 dec. Terminsstart 16 jan. 

Go Bach to sleep
Musikmeditation. Nedsläckt kyrka, 
tända ljus. Slumra till i kyrkbänken. 
Ulrika Davidsson spelar J.S. Bach 
vackraste verk på svagt registre-
rad orgel och dämpad cembalo. 
Raggsockor, filt och kudde till alla! 
Varm choklad efteråt. 
Sön 26 jan kl 18 i Björkö kyrka

Kärleken är stark
Musikgudstjänst med Pia Davids-
son, sång och Ulrika Davidsson, 
piano. Christer Holmer. 
Sön 23 feb kl 18 i Björkö kyrka Rörelse & Ro

Lättare styrka och kondition till 
härlig musik, ledare Sofia Rydell. 
Därefter enkel meditation i kyrkan, 
Karolina Sandros. 

Bekväma kläder, ta med vatten-
flaska och handduk. Ingen kostnad.

Ons 22 jan kl 17.30-18.30 
Hönö kyrka

FOTO: JESPER W
AHLSTRÖ

M / IKO
N

Miljontals flickor i världen lever under förtryck och utsätts 
för hot, våld och övergrepp. Det kan vi aldrig acceptera.
Miljontals flickor i världen lever under förtryck och utsätts 

FÖR ALLA FLICKORS RÄTT 
TILL ETT VÄRDIGT LIV

svenskakyrkan.se/act

Böneveckan
Böneveckan för kristen enhet, 12-19 
jan, är världens största ekumeniska 
mani festation. I år är temat ”De visade 
oss särskild omsorg”. Mer info på sid 7.

Mat och musik  
för kropp och själ 

Mässa i adventstid: körsångare,  
Magnus Wassenius, Rasmus Linden. 
Julavslutning för alla ”Träffpunkter”. 
Lunch 50 kr. Anmälan senast 27 nov  
till: 031 -764 31 00. 
Ons 4 dec kl 12 i Öckerö kyrka 

Lunchgudstjänst i vintertid: körsångare, 
Magnus Wassenius, Rasmus Linden. 
Lunch 40 kr. Ingen anmälan.
Ons 5 febr kl 12 i Öckerö kyrka 
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hade något år tidigare flyttat från 
Skövde till Göteborg för att komma 
närmare barn och barnbarn. Flytten 
gick sedan vidare till Hälsö. 

– Det blev många bilturer till för-
äldrarna i Skara på helgerna. Först 
till mamma, sen tillsammans med 
henne till pappa på boendet – och 
så vidare till min svärmor 
Karin i Skövde, som 
vi också ville hinna 
träffa. Min man är 
ensambarn, hans 
mamma var änka 
och gick bort 2016. 

Lena arbetade 
heltid, även helger och 
det var mycket praktiskt 
att ta ansvar för under de 
här åren. Varje besök innebar en 
göralista: köpa ett par byxor till 
pappa, fixa hygienartiklar som tagit 
slut, ta ut kontanter, göra ärenden 
till apoteket och så vidare. Hennes 
äldre bror tog ansvar för att betala 
räkningar. 

– Vi syskon ringde och mejlade 
varandra jättemycket. Vi har alltid 
haft kontakt, men extra mycket då. 

Vid den tiden hade Lena två barn-
barn och fick ytterligare två under de 
här åren, idag är de fem stycken.

– Vi ville ju finnas där för dem 
också, det var väldigt viktigt för 

oss. Ibland åkte jag direkt 
från mamma till dem. 

Det var en speciell 
känsla att hålla hennes 
gamla hand och några 
timmar senare en liten 
barnhand.

– Det är viktigt att 
hämta kraft någon-

stans, fortsätter hon. Det 
är lätt att tänka ”detta borde 

jag klara” men man måste försöka 
ta hand om sig själv också, ge sig 
själv pauser.  

Lena konstaterar att det ändå 
fanns mycket som underlättade. 

– Vi är fyra syskon som kunde 
dela på ansvaret, även om alla bodde 

Hedra din far och mor – men  
ge dig själv en paus ibland!
Mitt i livet. Heltidsjobb och 
fullt upp med hus, hem och 
familj. Tonåringar hemma 
eller vuxna barn och kanske 
barnbarn. Då insjuknar dina 
föräldrar. Och behöver dig 
mer än någonsin. 

LENA ANDERSSON på Hälsö 
var själv i 55-årsåldern när 
hennes pappa Lennart, 85, 

plötsligt blev ”lite åldersskör” som 
hon säger. Han som alltid varit pigg 
och vältränad och jobbat långt upp i 
åren blev plötsligt både stapplig och 
vilsen. Så småningom kom han till 
ett äldreboende. 

Mamma Barbro, två år äldre, 
bodde kvar hemma med hemtjänst, 
innan hon något år senare kom till 
samma boende.

Lena och hennes man Roger 

– Minnet av mamma och pappa är ljust, även om de sista åren innebar mycket ansvar, säger Lena Andersson som möter många trötta anhöriga.

”Jag  
brottades  

alltid med att vi 
borde varit där 

oftare.”
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”Det är viktigt  
att hämta kraft 

någonstans.”

på avstånd, i Göteborg och Stock-
holm. Mamma och pappa kom 
också till ett bra boende med fin 
personal, där vi kände oss trygga 
med att lämna dem. 

LJUSA MINNEN OCH SAKNAD
Lena känner inte igen problemen 
kring äldreomsorg som man hör om 
i många storstäder. 

– Men visst satt vi i möten med 
biståndshandläggare om diverse 
praktiska saker. Vi har krigat om 
både färdtjänstbilar och skalad 
potatis!

Ingen av föräldrarna fick en för-
ändrad personlighet, vilket betydde 
mycket, säger Lena. De hade fin 
kontakt, med många ljuspunkter, 
och föräldrarna var heller inte rädda 
för att dö.

– Vi var med, alla fyra syskon, 
när mamma dog och likadant med 
pappa två år senare. När döden 
närmade sig sa pappa: ”Nu vill jag 
fortsätta!” Det var skönt att höra. 
När svärmor gick bort i cancer ett 
halvår efter pappa hann vi tyvärr 
inte dit. Det grämer mig, även om vi 
fanns med på alla sätt fram till dess.

 Det blev totalt cirka sju år som 
Lena och hennes syskon tog extra 
mycket ansvar för sina föräldrar och 
på slutet även för svärmor.

– Hur orkade vi? kan jag fråga 
mig och visst var det en slags 
lättnad när de gick bort. Det är en 
lättnad att inte behöva ansvara för 
allt praktiskt och att ständigt åka 
iväg på helgerna. Inte heller behöver 
vi oroa oss för dem. 

– De behöver ju inte lida heller ... 
säger Lena och tillägger: det kanske är 
ett sätt att skydda sig lite, att säga så. 

Idag kan hon se på det med lite 
distans. Den första tiden efter för-
äldrarnas bortgång slogs hon av hur 
oerhört trött hon var. 

– Att upplösa ett föräldrahem tar 
ju också på krafterna. 

Lena nämner också samvets-
förebråelserna. Att alltid känna sig 
otillräcklig, vilja göra mer. 

– Jag brottades alltid med att vi 
borde varit där oftare, men persona-
len sa: ”Ni kommer ju så mycket ni 
kan!” Det hjälpte mig jättemycket!

Idag förknippar hon sina för-
äldrar och svärföräldrar med ljusa 
minnen och saknad. 

LEJ BORT DET SOM GÅR
Som diakon i kyrkan 
möter Lena många 
anhöriga i samtal och 
andra sammanhang 
och ser att många 
kämpar. Det finns ett 
behov av att få prata 
och lätta hjärtat.  

– Man orkar inte 
hur mycket om helst. 
Som anhörig är man ständigt 
”påkopplad” – och det är döjobbigt. 
Det är viktigt att vara ärlig mot sig 
själv – ”så här känner jag”. Kanske 
har man någon nära vän som man 
kan få ”pysa” hos.

Kommunens anhörigstöd betyder 
mycket för många, berättar Lena. 

– Eller kontakta oss på kyrkans 
samtalsmottagning! Vi finns både 
på Öckerö och i Torslanda/Björ-
landa. 

Hon tipsar även om att leja bort 
sånt som andra kan göra. 

LENA ANDERSSON

Gör: Diakon i Torslanda/Björlanda 
församling, tidigare på Öckerö

Bor: Hälsö

Familj: Maken Roger, en dotter 
och två söner med respektive och 
fem barnbarn i södra Göteborg. 

Laddar energi: Hos barnbarnen, 
på golfbanan och i sin tro.  

– Om ekonomin inte är ett 
hinder, så lej bort städningen till 
exempel. Gör själv det som är svå-
rare att leja bort, betala räkningar 
till exempel, så kan det bli tid över 
att umgås. Man får försöka tänka 
att detta är för en tid, man vet inte 
hur länge, men sen kommer något 
annat.

Själv hämtar Lena mycket energi 
hos sina barn och barnbarn. 

– Där kommer livet på 
nytt! 

Hon laddar också 
energi på golfbanan.

– Det är fan-
tastiskt! Att vara 
utomhus och röra på 
sig. Sen är min tro 

fundamentet i allt, 
den ger mig kraft i livet 

och gav kraft även i detta.

Brukade du tänka på budordet om 
att ”hedra din far och din mor?”

– Faktiskt inte så mycket utifrån 
det. Mer att de alltid har gjort sitt 
bästa för oss, efter förmåga. 

– Sen är det inte självklart för 
alla att ta ansvar för föräldrarna 
när de blir gamla. Det kan finnas 
orsaker till det som vi inte vet om, 
vi vet inte hur relationen sett ut.

Och när du själv blir gammal?
– Det har vi faktiskt inte pratat 

så mycket om. Jag önskar förstås 
att barnen vill hälsa på och så, men 
jag vill inte att de slår knut på sig 
själva.   

Text: Cecilia Sundström

SAMTALSMOTTAGNINGEN ÖCKERÖ & TORSLANDA-BJÖRLANDA  
Välkommen att höra av dig. Det kostar inget och vi har tystnadsplikt.
031-731 91 00, ockero.samtal@svenskakyrkan.se
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SÖNDAG 1 DECEMBER  
– FÖRSTA ADVENT

GUDSTJÄNST FÖR SMÅ OCH STORA 
I ADVENTSTID • Rasmus Lindén och 
Magnus Wassenius. Öckerö kyrkokör. 
Sigvard Utbult, trumpet.
Öckerö kyrka kl 11

ADVENTSGUDSTJÄNST FÖR SMÅ OCH 
STORA • Karolina Sandros, Pernilla Hellman, 
Frederic Ogéus. Hönö kyrkokör och barn-
kören Smajlis. Malin Glänneskog, trumpet.
Hönö kyrka kl 11

VI SJUNGER IN ADVENT • Se sid 8.
Hönö kyrka kl 18

GUDSTJÄNST I ADVENTSTID •  
Christer Holmer och Ulrika Davidsson. 
Kören Vågspel, miniorer, juniorer och 
brasskvartett från Göteborg. 
Björkö kyrka kl 11

SÅNG I ADVENT • Christer Holmer  
och Frederic Ogéus. Lärkans vänner.
Hyppelns församlingshem kl 14.30

GUDSTJÄNST I ADVENTSTID • Rasmus 
Lindén. Öckerö kyrkokör, Magnus Was-
senius och Sigvard Utbult, trumpet. 
Knippla kapell kl 14 Obs tiden!

GUDSTJÄNST I ADVENTSTID •Rasmus 
Lindén. Öckerö kyrkokör, Magnus Was-
senius och Sigvard Utbult, trumpet. 
Rörö församlingshem kl 16.15 

ONSDAG 4 DECEMBER

MÄSSA I ADVENTSTID • Rasmus Lindén. 
Träffpunktsavslutning, se sid 3.
Öckerö kyrka 12

TORSDAG 5 DECEMBER

SINNESROMÄSSA. Säsongsavslutning  
för mässa och litterära rummet.
Hönö kyrka 18.30

LÖRDAG 7 DECEMBER 

JULBASAR • Lotter, kaffe, auktion – se sid 8. 
Hönö församlingshem kl 12-16 
Björkö församlingshem kl 14-19  
Knippla kapell kl 10-16

SÖNDAG 8 DECEMBER  
– ANDRA ADVENT

GUDSTJÄNST I ADVENTSTID •  
Rasmus Lindén och Magnus Wassenius. 
Seglar konfirmander.
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

JULKONSERT • Kören Vilja. Se sid 8.
Öckerö kyrka kl 18

SINNESRO I ADVENTSTID •  
Johan Zackrisson, sång o gitarr.
Hönö kyrka kl 16.30

LUCIAGUDSTJÄNST MED JULFEST • 
Christer Holmer och Ulrika Davidsson. 
Miniorer och juniorer, Frida Martinsson.
Björkö kyrka kl 14

TISDAG 24 – JULAFTON

SAMLING VID KRUBBAN • Sara Johannes-
son och Frederic Ogéus. Julkören.
Hönö kyrka kl 11

JULBÖN • Rasmus Lindén och  
Magnus Wassenius.
Mariakyrkan, Öckerö kl 17     

JULBÖN • Christer Holmer och Ulrika 
Davidsson. Gabriel Davidsson, sång.
Björkö kyrka kl 17

ONSDAG 25 DECEMBER  
– JULDAGEN

JULOTTA • Sara Johannesson och  
Ingegerd Sigfridsson. Öckerö kyrkokör  
och Sören Renulf, sång.  
Öckerö kyrka kl 07

JULOTTA • Angelica Andersson och  
Helen Grahn. Hönö kyrkokör.
Hönö kyrka kl 07

JULOTTA • Christer Holmer och  
Ulrika Davidsson. Julkör.
Björkö kyrka kl 07

TORSDAG 26 DECEMBER  
– ANNANDAG JUL

MÄSSA I JULTID • Rasmus Lindén och 
Magnus Wassenius. Sång Linus Gillholm
Hönö och Björkö sammanlyst till Öckerö.
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

SÖNDAG 29 DECEMBER

GUDSTJÄNST • Angelica Andersson.  
David Hanson. Öckerö och Björkö  
sammanlyst till Hönö.
Hönö kyrka kl 11

TISDAG 31 DECEMBER – NYÅRSAFTON

NYÅRSBÖN • Angelica Andersson och 
Frederic Ogéus. Sören Renulf, sång.
Mariakyrkan, Öckerö kl 18

NYÅRSBÖN • Roland Stahre och  
Pernilla Hellman. Musikmedverkan.
Hönö kyrka kl 18

NYÅRSBÖN • Christer Holmer. 
Familjen Westerberg musicerar.
Björkö kyrka kl 18

NYÅRSBÖN • Angelica Andersson och 
Frederic Ogéus. Sören Renulf, sång.
Hyppelns församlingshem kl 14.30

NYÅRSBÖN • Angelica Andersson och 
Frederic Ogéus. Sören Renulf, sång.
Rörö församlingshem kl 16.15

ONSDAG 1 JANUARI – NYÅRSDAGEN

NYÅRSGUDSTJÄNST • Angelica Andersson,  
Frederic Ogéus. Hönö sammanlyst  
till Öckerö.
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

NYÅRSBÖN • Emma Rudäng.
Equmeniakyrkan, Björkö kl 18

GUDSTJÄNST  
I ADVENTSTID
Christer Holmer och 
Ulrika Davidsson.
Kalvsunds kapell  
kl 17.30

TORSDAG  
12 DECEMBER

LUCIA PÅ SOL- 
HÖJDEN • Se sid 8.
Solhöjdens  
äldreboende kl 15

FREDAG 13 DECEMBER

LUCIAMORGON • Kyrkängens  
förskola. Se sid 8.
Hönö kyrka kl 08

LUCIAKONSERT • Ceciliakören. Se sid 8.
Björkö kyrka kl 19

LUCIAKRÖNING • Kören Vilja. Se sid 8. 
Öckerö kyrka kl 19

SÖNDAG 15 DECEMBER  
– TREDJE ADVENT

MÄSSA I ADVENTSTID • Rasmus Lindén,  
Frederic Ogéus, Catarina Lorenzson, sång.
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

LUCIAGUDSTJÄNST FÖR SMÅ OCH 
STORA, JULFEST • Karolina Sandros,  
Sara Johannesson, Pernilla Hellman  
och barnkören Smajlis. Se sid 8.
Hönö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Angelica Andersson  
och Ana Benedicic. 
Björkö kyrka kl 11

MÄSSA I ADVENTSTID • Karolina Sandros 
och Frederic Ogéus.
Knippla kapell kl 15.15 

ONSDAG 18 DECEMBER

JULSÅNG • Körer och musiker, se sid 8. 
Öckerö kyrka kl 19

SÖNDAG 22 DECEMBER  
– FJÄRDE ADVENT

MÄSSA I ADVENTSTID • Sara Johannes-
son. Malena Furehill, sång. Öckerö sam-
manlyst till Hönö.
Hönö kyrka kl 11

MÄSSA I ADVENTSTID • Christer Holmer 
och Ulrika Davidsson. Damkör.
Björkö kyrka kl 11

GEMENSAM JULSÅNG • Körer och  
musiker, se sid 8.
Equmeniakyrkan, Björkö kl 17

MÄSSA I ADVENTSTID• Sara Johannesson 
och David Hanson.
Rörö församlingshem kl 16.15
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SÖNDAG 9 FEBRUARI 

GUDSTJÄNST • Rasmus Lindén. 
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

GUDSTJÄNST • Sara Johannesson.  
Hönö kyrkokör, Pernilla Hellman.
Hönö kyrka kl 11

MÄSSA • Christer Holmer.
Björkö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Rasmus Lindén.
Hyppelns församlingshem kl 14.30

MÄSSA • Rasmus Lindén.
Rörö församlingshem kl 16.15

TORSDAG 13 FEBRUARI

SINNESROMÄSSA 
Hönö kyrka kl 18.30

SÖNDAG 16 FEBRUARI

MÄSSA • Rasmus Lindén.
Hönö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Angelica Andersson. 
Björkö kyrka kl 11

MÄSSA • Rasmus Lindén.
Knippla kapell kl 15.15

GUDSTJÄNST • Angelica Andersson.
Kalvsunds kapell kl 17.30

MUSIKGUDSTJÄNST ”Så går en dag  
än från vår tid” • Rasmus Lindén.  
Magnus Wassenius.
Mariakyrkan, Öckerö kl 18

TORSDAG 20 FEBRUARI

SINNESROMÄSSA 
Hönö kyrka kl 18.30

SÖNDAG 23 FEBRUARI 

GUDSTJÄNST FÖR SMÅ OCH STORA • 
Karolina Sandros. Förskolan Bullerbyn.
Öckerö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Christer Holmer. 
Hönö kyrka kl 11

MÄSSA • Karolina Sandros.
Hyppelns församlingshem kl 14.30

GUDSTJÄNST • Karolina Sandros.
Rörö församlingshem kl 16.15

MUSIKGUDSTJÄNST • Se sid 3.
Björkö kyrka kl 18

ONSDAG 26 FEBRUARI

EKUMENISK ASKONSDAGSMÄSSA 
• Christer Holmer och Emma Rudäng.
Björkö kyrka kl 19

ASKONSDAGSMÄSSA • Sara Johannesson. 
Mariakyrkan, Öckerö kl 19

TORSDAG 27 FEBRUARI

SINNESROMÄSSA 
Hönö kyrka kl 18.30

NYÅRSGUDSTJÄNST • Roland Stahre  
och Frederic Ogéus.
Knippla kapell kl 15.15

SÖNDAG 5 JANUARI 

GUDSTJÄNST • Sara Johannesson. Gabriel 
Henningsson. Öckerö och Björkö samman-
lyst till Hönö.
Hönö kyrka kl 11

SÖNDAG 6 JANUARI  
– TRETTONDAGEN

GUDSTJÄNST FÖR SMÅ OCH STORA • 
Rasmus Lindén. Tre vise män kommer på 
besök. Julgransplundring efter gudstjänsten.
Öckerö kyrka kl 15

MÄSSA • Rasmus Lindén.
Hönö kyrka kl 11

MUSIKGUDSTJÄNST I STJÄRNANS TECKEN 
Christer Holmer. Sören Renulf, sång och 
Frederic Ogéus, piano.
Björkö kyrka kl 17

SÖNDAG 12 JANUARI 

GUDSTJÄNST • Karolina Sandros. 
Mariakyrkan, Öckerö kl 11 

SINNESROGUDSTJÄNST •  
Johan Ekstedt, sång och gitarr.
Hönö kyrka kl 16.30

EKUMENISK GUDSTJÄNST •  
Christer Holmer, Emma Rudäng. 
Equmeniakyrkan, Björkö kl 11

MÄSSA • Christer Holmer. 
Hyppelns församlingshem kl 14.30 

MÄSSA • Christer Holmer. 
Rörö församlingshem kl 16.15

MUSIKGUDSTJÄNST • Wassenius, se sid 8.
Mariakyrkan, Öckerö kl 18

BÖNEVECKAN FÖR  
KRISTEN ENHET 12-19 JANUARI

TIMME FÖR BÖN • Mån 13 jan kl 19  
i Björkö kyrka och tis 14 jan kl 19 i  
Equmeniakyrkan, Björkö. 

ONSDAG 15 JANUARI 

EKUMENISK CAFÉKVÄLL • Andrew Thomsen. 
Betelkyrkan, Hönö kl 19

TORSDAG 16 JANUARI

SINNESROMÄSSA
Hönö kyrka kl 18.30

EKUMENISK ANDAKT MED TAIZÉSÅNG 
• Emma Rudäng, Christer Holmer.
Equmeniakyrkan, Björkö kl 19

SÖNDAG 19 JANUARI 

GUDSTJÄNST • Rasmus Lindén.
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

EKUMENISK MÄSSA • Rasmus Lindén. 
Avslutning ekumeniska böneveckan.  
Hönö kyrka kl 18

EKUMENISK GUDSTJÄNST • Christer 
Holmer och Emma Rudäng. Goda Nyheter.
Björkö kyrka kl 11 

MÄSSA • Rasmus Lindén.
Knippla kapell kl 15.15

GUDSTJÄNST • Christer Holmer. 
Kalvsunds kapell kl 17.30

TISDAG 21 JANUARI 

TERMINSUPPTAKT SAMTLIGA ÖAR • 
Program och servering. Rasmus Lindén, 
Christer Holmer, Ulrika Stenman, Frederic 
Ogéus, Elisabeth Belgrano, Kicki Andreasson.
Öckerö kyrka och församl.hem kl 18.30

TORSDAG 23 JANUARI

SINNESROMÄSSA
Hönö kyrka kl 18.30

FREDAG 24 JANUARI 

SKAGENKYRKANS KVÄLL, se sid 3.
Nimbus, Öckerö kl 19

SÖNDAG 26 JANUARI 

MÄSSA • Angelica Andersson.
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

GUDSTJÄNST FÖR SMÅ OCH STORA • 
Karolina Sandros. 
Hönö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Christer Holmer.
Björkö kyrka kl 11 

MUSIKMEDITATION •  ”Go Bach to sleep”. 
Ulrika Davidsson. Se sid 3.
Björkö kyrka kl 18

GUDSTJÄNST • Karolina Sandros. 
Rörö församlingshem kl 16.15

TORSDAG 30 JANUARI

SINNESROMÄSSA 
Hönö kyrka kl 18.30

SÖNDAG 2 FEBRUARI 

GUDSTJÄNST • Roland Stahre.  
Öckerö barnkör.
Öckerö kyrka kl 11

SINNESROGUDSTJÄNST•  
Tony Rudberg, sång och gitarr.
Hönö kyrka kl 16.30

GUDSTJÄNST FÖR SMÅ OCH STORA • 
Christer Holmer. Miniorer och juniorer. 
Björkö kyrka kl 11 

GUDSTJÄNST • Roland Stahre. 
Knippla kapell kl 15.15

ONSDAG 5 FEBRUARI

LUNCHGUDSTJÄNST I VINTERTID • se sid 3.
Öckerö kyrka kl 12

TORSDAG 6 FEBRUARI

SINNESROMÄSSA 
Hönö kyrka kl 18.30
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Julsång
Öckerö och Hönö kyrkokörer,  
kören Vilja och musiker.  
Magnus Wassenius, Pernilla  
Hellman, Rasmus Lindén m fl. 
Ons 18 dec kl 19 i Öckerö kyrka

Björkös  
Gemensamma Julsång
Körer och sångare från Equmenia 
och Björkö kyrka. Christer Holmer, 
Emma Rudäng m fl.
Sön 22 dec kl 17  
Equmeniakyrkan, Björkö 

FÖLJ ÖCKERÖ FÖRSAMLING!

Instagram. Följ vad som händer i  
församlingen: ockeroungdom 
svenskakyrkanockero

Facebook. Gilla Öckerö församling 
 för nyheter och tips.

Kyrkappen. Hitta guds- 
tjänster, konserter mm  
på ett ställe. Laddas ner  
där appar finns.

Webb. Nyheter, artiklar och info på 
www.svenskakyrkan.se/ockero

Lucia! 
LUCIAGUDSTJÄNST MED  
JULFEST. Miniorer och juniorer, 
Frida Martinsson. Christer Holmer 
och Ulrika Davidsson.
Sön 8 dec kl 14 i Björkö kyrka 

LUCIA PÅ SOLHÖJDEN.  
Luciatåg med barn från för- 
samlingens verksamheter.
Tors 12 dec kl 15 på  
Solhöjdens äldreboende

LUCIAMORGON med Kyrkängens 
förskola. Lussefika efteråt. Sara 
Johannesson och Pernilla Hellman.
Fre 13 dec kl 08 i Hönö kyrka

LUCIAKONSERT. Ceciliakören fr 
Oscar Fredriks församling sjunger 
under ledning av Jakob Bergman.
Fre 13 dec kl 19 i Björkö kyrka

LUCIAKRÖNING. Kören Vilja, 
Magnus Wassenius, Rasmus Lindén.
Fre 13 dec  kl 19 i Öckerö kyrka

LUCIAGUDSTJÄNST FÖR SMÅ 
OCH STORA OCH JULFEST.  
Barnkören Smajlis under ledning av 
Pernilla Hellman. Karolina Sandros 
och Sara Johannesson. Kom gärna 
klädd som lucia, tärna, tomte eller 
stjärngosse! 
Sön 15 dec kl 11 i Hönö kyrka

Julbasar lördag 7 december 
Lotterier och servering. Fiskdamm och tomte. 
Hönö församlingshem kl 12-16

Lotterier och servering. Auktion kl 16. Helgmålsbön kl 18 med Vågspel. 
Björkö församlingshem kl 14-19 

Lotterier och servering. Julloppis, lotterier och kaffe eller saft  
samt våfflor. Välkomna att fynda!
Knippla kapell kl 10-16

Vi sjunger in advent! 

Hönö kyrkokör, kören Vilja och ung-
domskör. Brasskvartett, sångsolist 
Mats Sundström. Pernilla Hellman, 
Frederic Ogéus. Karolina Sandros.
Sön 1 dec kl 18 i Hönö kyrka 

Julglädje med  
kören Vilja

Tradition, stämning och lite bus. 
Rasmus Lindén och Magnus  
Wassenius. Göteborgs Blås ar-
sinfonietta. 
Sön 8 dec kl 18 i Öckerö kyrka

Så går en dag än från vår tid
Berättelser och julsånger du kanske  
inte hört tidigare. Magnus Wassenius, 
Annamaria Gillholm, Karolina Sandros.
Sön 12 jan kl 18 i  
Mariakyrkan, Öckerö 


